



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018

№ 2-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 30.10.2017 № 404-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 11.09.2015 № 458-П «О Порядке формирования перечня объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений и реализации объектов капитальных вложений, включенных в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений», на основании решения комиссии по проведению отбора объектов капитальных вложений для включения их в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений

Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.10.2017 № 404-П «О перечне объектов капитальных вложений на 2018 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений» следующие изменения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Астраханской области, перечня объектов капитальных вложений на 2018 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденного постановлением (далее – перечень):

- строки «Всего» и «Государственные программы» изложить в новой редакции:

Всего	Федеральный бюджет	1 333 792,00	270 103,00	385 529,90	673 013,80	5 145,30	0,00	
	Бюджет Астраханской области	2 225 066,05	507 282,15	610 780,08	869 586,03	237 417,79	4 913,59	
Государственные программы	Федеральный бюджет	1 333 792,00	270 103,00	385 529,90	673 013,80	5 145,30	0,00	
	Бюджет Астраханской области	2 211 626,05	493 842,15	610 780,08	869 586,03	237 417,79	4 913,59	

- в пункте 7:

в подпункте 7.2 слова «в Икрянинском районе Астраханской области» заменить словами «в Икрянинском районе»;

в подпункте 7.5 после слов «в Камызякском районе Астраханской области» дополнить словами «(с. Караульное)»;

в подпункте 7.6 слово «моста» заменить словами «мостового перехода»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8.	Государственная программа «Охрана окружающей среды Астраханской области»			Бюджет Астраханской области	35 183,61	0,00	2 326,83	9 417,07	23 439,71		
				Федеральный бюджет	58 645,30	0,00	10 600,00	42 900,00	5 145,30		
	в том числе:										
8.1.	Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области»			Бюджет Астраханской области	35 183,61	0,00	2 326,83	9 417,07	23 439,71		
				Федеральный бюджет	58 645,30	0,00	10 600,00	42 900,00	5 145,30		
	в том числе:										
8.1.1.	строительство гидротехнического сооружения на ильмене Бунгур Наримановского района Астраханской области (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	3 369,21	0,00	2 326,83	1 042,38	0,00		
				Федеральный бюджет	15 348,62	0,00	10 600,00	4 748,62	0,00		27 м ² /сек.

8.1.2.	строительство шлюзов-регуляторов в восточной и западной части ильмена Большой Долбанский Лиманского района Астраханской области (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	3 396,51	0,00	0,00	3 396,51	0,00	4 м ³ /сек.
				Федеральный бюджет	15 473,00	0,00	0,00	15 473,00	0,00	
8.1.3.	строительство шлюза-регулятора на ерике Бува в Наримановском районе Астраханской области (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	1 912,84	0,00	0,00	1 912,84	0,00	22 м ³ /сек.
				Федеральный бюджет	13 859,33	0,00	0,00	8 714,03	5 145,30	
8.1.4.	строительство шлюза-регулятора между протокой Хурдун и ильменем Голга в Икрянинском районе Астраханской области (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	26 505,05	0,00	0,00	3 065,34	23 439,71	50 м ³ /сек.
				Федеральный бюджет	13 964,35	0,00	0,00	13 964,35	0,00	

1.2. В информации о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, перечня:

- строку «Государственные программы» изложить в новой редакции:

Государственные программы	Федеральный бюджет	1 611 161,91	670 321,30	577 457,86	363 382,75	0,00	0,00
	Бюджет Астраханской области	1 222 794,80	344 559,92	338 886,37	367 787,00	171 561,51	0,00

- в подпункте 1.1 пункта 1:

в подпункте 1.1.1:

цифры «57 875,88» заменить цифрами «54 806,84»;

цифры «7 324,17» заменить цифрами «4 255,13»;

в подпункте 1.1.3 цифры «3 068,33» заменить цифрами «6 137,37»;

- в подпункте 4.1 пункта 4:

в подпунктах 4.1.11, 4.1.15, 4.1.19, 4.1.20 после слов «в Володарском районе Астраханской области» дополнить словами «, в т.ч. ПИР»;

в подпункте 4.1.21 слова «(ПИР)» заменить словами «,в т.ч. ПИР»;

подпункты 4.2.23, 4.2.24 изложить в новой редакции:

4.1.23.	строительство подъезда к с. Бахаревский в Красноярском районе Астраханской области, в т.ч. ПИР	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	41 300,40	0,00	4 000,00	37 300,40	0,00	0,00	3,0 км
4.1.24.	строительство подъезда к с. Нововасильево от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Козлово-Мултаново в Володарском районе Астраханской области, в т.ч. ПИР	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	

- в пункте 5:

цифры «28 972,01» заменить цифрами «38 414,63»;

цифры «23 484,21» заменить цифрами «32 926,83»;

цифры «131 983,60» заменить цифрами «175 000»;

цифры «106 983,60» заменить цифрами «150 000,00»;

в подпункте 5.1:

цифры «28 972,01» заменить цифрами «38 414,63»;

цифры «23 484,21» заменить цифрами «32 926,83»;

цифры «131 983,60» заменить цифрами «175 000»;

цифры «106 983,60» заменить цифрами «150 000,00»;

дополнить подпунктами 5.1.6, 5.1.7 следующего содержания:

5.1.6.	Дом культуры на 200 мест в селе Караульное Камызякского района Астраханской области	министерство культуры и туризма Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	3 255,21	0,00	3 255,21	0,00	0,00	0,00	200 мест
				Федеральный бюджет	14 829,27	0,00	14 829,27	0,00	0,00	0,00	
5.1.7.	Дом культуры на 300 мест в поселке Начало Приволжского района	министерство культуры и туризма Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	6 187,42	0,00	6 187,42	0,00	0,00	0,00	300 мест
				Федеральный бюджет	28 187,13	0,00	28 187,13	0,00	0,00	0,00	

- подпункты 8.1.1, 8.1.2 подпункта 8.1 пункта 8 изложить в новой редакции:

8.1.1.	СОШ в микрорайоне Западном, пер. Грановского МО «Город Астрахань»	министерство образования и науки Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	16 704,84	0,00	0,00	16 704,84	0,00	0,00	800 мест
				Федеральный бюджет	76 099,81	0,00	0,00	76 099,81	0,00	0,00	
8.1.2.	СОШ по ул. Дж. Рида, 43 МО «Город Астрахань»	министерство образования и науки Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	104 436,00	0,00	55 498,37	48 937,63	0,00	0,00	1000 мест
				Федеральный бюджет	475 764,00	0,00	252 825,91	222 938,09	0,00	0,00	

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин